UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 668/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  18 tháng 3 năm 2022

V/v phúc đáp đề nghị phân bổ vốn

ngân sách Tỉnh năm 2022 hỗ trợ dự

án Tổ hợp thể thao xã Bình Thạnh

 Kính gửi:  UBND huyện Cao Lãnh.

Ngày 15/11/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư có văn bản số 2883/SKHĐT-

NV, gửi Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố về việc chuẩn bị thủ tục đầu tư

dự án thuộc Kế hoạch số 316/KH-UBND ngày 29/10/2021 của UBND Tỉnh.

Tiếp nhận hồ sơ dự án Tổ hợp thể thao xã Bình Thạnh kèm theo tại văn

bản số 343/UBND-HC ngày 14/3/2022 của UBND huyện Cao Lãnh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Đối với kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn

2021-2025:

- Dự án Tổ hợp thể thao xã Bình Thạnh
(1)

 đủ điều kiện đưa vào kế hoạch

đầu tư công trung hạn theo quy định (tại khoản 2 Điều 52 của Luật Đầu tư công

năm 2019
(2)

).

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND Tỉnh xem xét, trình

HĐND Tỉnh (dự kiến Kỳ họp tháng 7/2022).

2. Đối với kế hoạch đầu tư công hằng năm vốn ngân sách nhà nước:

- Theo Điều 53 của Luật Đầu tư công, dự án được bố trí vốn kế hoạch đầu

tư công hằng năm phải có trong kế hoạch đầu tư công trung hạn (dự kiến tại kỳ

họp nói trên) và đã được cấp có thẩm quyền quyết định (Dự án Tổ hợp thể thao

xã Bình Thạnh được UBND huyện Cao Lãnh phê duyệt tại Quyết định số

1868/QĐ-UBND ngày 30/11/2021).

- Tuy nhiên, có một số nội dung cần rà soát lại, cụ thể:

+ Tổng mức đầu tư (theo Quyết định đầu tư số 1868/QĐ-UBND nêu trên):

2,35 tỷ đồng < 2,6 tỷ (mức vốn tỉnh hỗ trợ).

+ Nội dung và quy mô đầu tư: căn cứ Kế hoạch số 316/KH-UBND ngày

29/10/2021 của UBND Tỉnh (hạng mục đầu tư xem Phụ lục 2.2 của Kế hoạch số

316/KH-UBND) để rà soát, hoàn chỉnh.

- Đồng thời, gửi bổ sung mã số dự án.

(1)

. Dự án Tổ hợp thể thao xã Bình Thạnh được UBND huyện Cao Lãnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết

định số 765/QĐ-UBND ngày 28/9/2021.
(2)

. Khoản 2 Điều 52 của Luật Đầu tư công năm 2019, quy định: Các chương trình, dự án đã được cấp có thẩm

quyền quyết định chủ trương đầu tư, các dự án mới phải bảo đảm thời gian bố trí vốn thực hiện dự án nhóm A

không quá 06 năm, nhóm B không quá 04 năm, nhóm C không quá 03 năm.

2

Một số ý kiến phúc đáp đến Đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                               KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV.

   PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Văn Cẩn

		2022-03-18T16:37:31+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!